
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: Centrální depozitář, expozice a centrum regionální výuky 

Druh zadávacího řízení: podlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_88.html 

Identifikace projektu: Centrální depozitář, expozice a centrum regionální výuky, 

registrační číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007909 

 

Název zadavatele: Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Přemyslovců 129/8, 669 02 Znojmo 

Zastoupen: Ing. Vladimíra Durajková, ředitelka 

IČO: 00092738 

DIČ: Není plátce DPH 

 

Osoba zastupující zadavatele1:  TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Roman Bielak 

Telefon: +420 731 193 745 

E-mail: bielak@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy.  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_88.html
mailto:bielak@tendera.cz


 

Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací a poskytnutí souvisejících dodávek a služeb, 

jejichž hlavním účelem je přestavba stávajícího objektu bývalé střední školy na ulici Alšova 975/15, 

Znojmo za účelem vybudování zejména centrálního depozitáře, konferenčního sálu se zázemím, 

výstavních prostor, centra regionální výuky, konzervátorských laboratoří, pracoven a skladovacích 

prostor. 

 Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

84.882.700,00 Kč bez DPH 

 Použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

 Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma  ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o. 

Sídlo Třebíč, Stařečka, V. Nezvala 56/68 

Zastoupení 
František Joura, jednatel 

Za společnost je oprávněn jednat jednatel samostatně 

Právní forma 112 – Společnost s ručením omezeným 

IČO 60753013 

 
V období od podání nabídky do uzavření smlouvy na veřejnou zakázku byly u dodavatele provedeny 

změny: 

Sídlo Mladých Běchovic 2, Běchovice, 190 11 Praha 9 

Zastoupení 

František Joura, jednatel 

Ing. Ondřej Vrba, jednatel 

Ing. Nikolas Hykolli, jednatel 

Mgr. Adam Joura, jednatel 

Za společnost je oprávněn jednat každý z jednatelů samostatně. Vyjma 

jednání, kterým je zcizován, nabýván nebo zatěžován nemovitý 

majetek, jakož i jednání, kterým je poskytováno ručení, zástava, aval a 

zajištění, kdy jednají vždy dva jednatelé společně. 

 
Pořadové číslo nabídky 2 

Obchodní firma  UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 

Sídlo Brno-střed, Zábrdovice, Příkop 838/6 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 3 

Zastoupení 

Ing. Tomáš Kubíček, předseda představenstva 

Martin Řehůřek, místopředseda představenstva 

Mgr. Libor Janáček, člen představenstva 

Ing. Michal Pavlišta, člen představenstva 

Každý člen představenstva je oprávněn jednat za společnost 

samostatně. 

Právní forma 121 – Akciová společnost 

IČO 03902447 

 
 

Pořadové číslo nabídky 3 

Obchodní firma  POZEMNÍ STAVBY s.r.o. 

Sídlo Znojmo, Dobšická 3579/15 

Zastoupení 

Ing. Karel Kafka, jednatel 

Ing. Ondřej Šimeček, jednatel 

Za společnost jedná každý jednatel samostatně. 

Právní forma 112 – Společnost s ručením omezeným 

IČO 03935183 

 
 

Pořadové číslo nabídky 4 

Obchodní firma  GEOSAN GROUP a.s. 

Sídlo Kolín III, U Nemocnice 430 

Zastoupení 
Luděk Kostka, člen představenstva 

Společnost zastupuje jediný člen představenstva samostatně. 

Právní forma 121 – Akciová společnost 

IČO 28169522 

 
 

Pořadové číslo nabídky 5 

Obchodní firma  Renov, spol. s r. o. 

Sídlo Znojmo, Dolní Česká 300/6 

Zastoupení 

Ing. Aleš Pokorný, jednatel 

Marcela Pokorná, jednatel 

Jednatel jedná za společnost samostatně bez omezení jednatelského 

oprávnění. 

Právní forma 112 – Společnost s ručením omezeným 

IČO 41609948 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 4 

 
 

 

Pořadové číslo nabídky 
6 

Obchodní firma  KALAHA a.s. 

Sídlo Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice, Maříkova 1899/1 

Zastoupení 

Petr Bajer, předseda představenstva 

Tomáš Václavek, místopředseda představenstva 

Ing. Libor Šťasta, člen představenstva 

Způsob jednání: Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém 

rozsahu představenstvo, za které jedná:  

a) samostatně buď předseda, nebo místopředseda představenstva, 

b) samostatně člen představenstva nebo společně členové 

představenstva, které k takovému jednání v určitém rozsahu a na 

určitou dobu pověří představenstvo svým rozhodnutím. 

Právní forma 121 – Akciová společnost 

IČO 25562151 

 
 
 

Pořadové číslo nabídky 7 

Obchodní firma  Zlínstav a.s. 

Sídlo Zlín, Bartošova 5532 

Zastoupení 

Jiří Stacke, předseda představenstva 

Marek Podzemný, místopředseda představenstva 

Ivana Žáková, člen představenstva 

Jménem společnosti jedná samostatně každý člen představenstva. 

Právní forma 121 – Akciová společnost 

IČO 28315669 

 
 
 

Pořadové číslo nabídky 8 

Obchodní firma  OSP, spol. s r.o. 

Sídlo Moravský Krumlov, Okružní 394 

Zastoupení 

Vlasta Kocandová, jednatel 

Ing. Vlastimil Kocanda 

Každý jednatel zastupuje společnost samostatně 

Právní forma 112 – Společnost s ručením omezeným 

IČO 44026421 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 5 

 
 

Pořadové číslo nabídky 9 

Obchodní firma  ESOX, spol. s r.o. 

Sídlo Brno-Kohoutovice, Kohoutovice, Libušina třída 826/23 

Zastoupení 

Petr Polický jednatel 

Jan Polický, jednatel 

Za společnost jedná každý jednatel samostatně. 

Právní forma 112 – Společnost s ručením omezeným 

IČO 00558010 

 
Pořadové číslo nabídky 10 

Obchodní firma  OHLA ŽS, a.s. 

Sídlo Brno-Slatina, Slatina, Tuřanka 1554/115b 

Zastoupení 

Juan Antonio Felices Romo, předseda představenstva 

Ing. Roman Kocúrek, 1. místopředseda představenstva 

Paolo Bee, MBA, 2. místopředseda představenstva 

Jiří Procházka, člen představenstva 

Mgr. Daniela Houčková, člen představenstva 

Společnost zastupují vždy dva členové představenstva, přičemž alespoň 

jeden z nich musí být vždy předseda nebo jeden z místopředsedů. 

Právní forma 121 – Akciová společnost 

IČO 46342796 

 

 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení  

Z účasti byl vyloučen účastník zadávacího řízení Renov, spol. s r.o., se sídlem Znojmo, Dolní Česká 300/6, 

IČO: 41609948. 

Odůvodnění vyloučení: 

I. 

Po provedeném hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení komise 

doporučila zadavateli rozhodnout o výběru nejvýhodnější nabídky, a to nabídky účastníka s pořadovým 

číslem nabídky 5 - Renov, spol. s r.o., se sídlem Znojmo, Dolní Česká 300/6, IČO: 41609948 (dále jen 

„Renov, spol. s r.o.“ nebo v tomto odstavci dále jako „vybraný dodavatel“). Zadavatel rozhodl o výběru 

nejvýhodnější nabídky účastníka Renov spol. s r.o. svým rozhodnutím ze dne 24. 2. 2022, které bylo 

účastníkům zadávacího řízení oznámeno dne 24. 2. 2022 prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK. Zadavatel neobdržel žádné námitky proti svému rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky. Lhůta, 

po kterou platí zákaz uzavření smlouvy dle ust. § 246 ZZVZ uplynula dne 11. 3. 2022.  Zadavatel současně 

dopisem ze dne 21. 3. 2022 vyzval vybraného dodavatele Renov spol. s r.o. k uzavření smlouvy na plnění 

veřejné zakázky. Vybraný dodavatel obdržel výzvu k uzavření smlouvy a poskytnutí nezbytné součinnosti 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 6 

elektronicky, prostřednictvím emailové komunikace opatřené elektronickým podpisem osoby 

zastupující zadavatele.  

Vybraný dodavatel Renov, spol. s r.o. dopisem ze dne 1.4.2022 doručeným zadavateli datovou 

schránkou dne 4. 4. 2022 k otázce jeho připravenosti k podpisu smlouvy o dílo sdělil, že je zakázku 

připraven realizovat a uzavřít smlouvu o dílo pouze za předpokladu dosažení vzájemné dohody o změně 

ceny a termínu realizace díla (oproti obsahu jím podané nabídky). Požadavek na změnu závazku 

v rozsahu ceny a termínu realizace díla vybraný dodavatel odůvodnil existencí nepředvídatelných 

okolností vzniklých po podání nabídky, v jejichž důsledku „dochází k podstatným změnám cen materiálů 

a energií, tak k prodloužení lhůt jejich dodání“, přičemž vybraný dodavatel uvedl, že „popsané skokové 

navýšení dodavatelských cen ovlivněné válkou na Ukrajině, cenami energií apod., by nemělo přesáhnout  

15 % ceny díla“. 

Vybraný dodavatel a zadavatel se sešli k projednání záležitosti k osobním jednáním, na kterých zadavatel 

sdělil vybranému dodavateli své porozumění vzniklé situace, současně však seznámil vybraného 

dodavatele s velmi omezeným rozsahem možností pro jednání o změně závazku v podobě navýšení ceny 

plnění a posunutí termínu realizace, a to zejména s ohledem na platné podmínky dotačního programu, 

ze kterého má být plnění veřejné zakázky v podstatné části financováno ve spojení s omezenými 

možnostmi financování z vlastních zdrojů či zdrojů jiných dotačních orgánů. Zadavatel není jako subjekt 

veřejného práva nakládajícího s veřejnými financemi a řádný hospodář oprávněn ani povinen smluvně 

se zavázet k navýšení ceny díla bez současného věcného i finančního vymezení hodnoty změny závazku 

a zajištění jeho financování. Posunutí termínu realizace plnění bez ohledu na vyhodnocení podmínek 

dovolené změny závazku dle ZZVZ není možné s ohledem na časový harmonogram prací a závazné 

dotační podmínky. 

Zadavatel dne 13. 4. 2022 obdržel prostřednictvím datové schránky dopis vybraného dodavatele ze dne 

13.4.2022, ve kterém vybraný dodavatel v návaznosti na proběhlé osobní jednání opakuje podmínku 

uzavření smlouvy o dílo reflektující navýšení ceny díla, které aktuálně vyčíslil na 7 – 11 % ceny díla. 

Vybraný dodavatel současně požádal zadavatele o stanovisko k otázce změny závazku (změna ceny a 

termínu plnění díla). 

V návaznosti na proběhlou komunikaci zadavatel vybranému dodavateli datovou zprávou ze dne 

22.4.2022 sdělil, že další postup je možný pouze v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky 

a dle ZZVZ. Vybraný dodavatel následně zaslal zadavateli prostřednictvím datové schránky dne 

25.4.2022 a poté 28.4.2022 sdělení, ve kterém opakovaně shrnuje své stanovisko k podpisu smlouvy o 

dílo spočívající v požadavku na řešení nově vzniklých okolností formou potřebných změn smlouvy.  

Zadavatel vybraného dodavatele sdělením ze dne 27.4.2022 zaslaným prostřednictvím datové schránky 

dne 27. 4. 2022 opět vyzval k uzavření smlouvy o dílo na předmětnou veřejnou zakázku v souladu 

s obsahem nabídky podané v zadávacím řízení vybraným dodavatelem, a to v termínu do 2.5.2022. 

Zadavatel zdůraznil, že po marném uplynutí stanovené lhůty bude mít za to, že dodavatel o předmětnou 

veřejnou zakázku již nemá zájem.  

Vybraný dodavatel Renov spol. s r.o. na druhou výzvu zadavatele k uzavření smlouvy o dílo reagoval ve 

stanovené lhůtě dopisem ze dne 2.5.2022 doručeným zadavateli prostřednictvím datové schránky dne 

2. 5. 2022, ve kterém sdělil, že „není ochoten za stávajících podmínek smlouvu o dílo podepsat …“. 

Vybraný dodavatel komunikoval se zadavatelem nad rámec datových zpráv také formou mailových či 

telefonních textových zpráv, přičemž obsah komunikace v zásadních otázkách odpovídal. 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 7 

 

II. 

Ustanovení § 124 odst. 1 ZZVZ stanoví, že po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 jsou 

zadavatel a vybraný dodavatel povinni bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu. Dle ustanovení § 124 

odst. 2 ZZVZ může zadavatel vybraného dodavatele, který nesplnil povinnost podle § 224 odst. 1 ZZVZ, 

ze zadávacího řízení vyloučit.  V souladu s ust. § 124 odst. 4 ZZVZ je zadavatel povinen uzavřít smlouvu 

v souladu s nabídkou vybraného dodavatele. 

Vzhledem ke skutečnosti, že: 

i. zadavatel vyzval vybraného dodavatele opakovaně k uzavření smlouvy o dílo v souladu 
s obsahem nabídky vybraného dodavatele, přičemž vybraný dodavatel zadavateli opakovaně 
sdělil, že smlouvu o dílo uzavře pouze za podmínky současného přijetí dohody o změně ceny a 
příp. i termínu realizace plnění díla, 

ii. lhůta, po kterou platí zákaz uzavření smlouvy dle § 246 ZZVZ uplynula dne 11. 3. 2022, 
iii. zadavatel není ani v případě existence dříve nepředvídatelných okolností jako řádný hospodář 

nakládající s prostředky veřejných rozpočtů a příjemce dotace výše uvedeného operačního 
programu povinen dle podmínek ZZVZ přijmout změnu závazku před podpisem smlouvy na 
plnění veřejné zakázky, zejména pak ne v situaci, která by v důsledku znamenala (resp. existuje 
oprávněné riziko, že by mohla znamenat) potenciální porušení právních předpisů či podmínek 
poskytovatele dotace a/nebo by vystavovala zadavatele riziku nedostatečného finančního krytí 
závazku z důvodu aktuální neexistence závazného příslibu či existence nároku na  finanční 
pokrytí navýšení ceny plnění z jiných rozpočtů či dotačních prostředků; 

iv. vybraný dodavatel neposkytnutím potřebné součinnosti k uzavření smlouvy a svým projevem 
vůle neuzavřít smlouvu o dílo v souladu s obsahem nabídky znemožnil zadavateli uzavření 
smlouvy o dílo na plnění veřejné zakázky v souladu s nabídkou vybraného dodavatele dle ust. § 
124 odst. 4 ZZVZ, 

zadavateli nezbývá než postupovat v souladu s ustanovením § 124 odst. 2 ZZVZ v návaznosti na § 224 

odst. 1 a 4 ZZVZ a vyloučit vybraného dodavatele Renov spol. s r.o. z předmětného zadávacího řízení, 

z důvodu nedostatku součinnosti v zadávacím řízení pro uzavření smlouvy o dílo na plnění veřejné 

zakázky mezi vybraným dodavatelem a zadavatelem. Vybraný dodavatel nepřistoupil k uzavření smlouvy 

o dílo ani ve lhůtě 42 dnů od doručení první výzvy k uzavření smlouvy a opakovaně sdělil, že smlouvu o 

dílo bez současné dohody o změně závazku vyplývajícího z nabídky vybraného dodavatele podané 

v předmětném zadávacím řízení, neuzavře. Dle zadavatele je zjevné, že vybraný dodavatel smlouvu o 

dílo v souladu s obsahem podané nabídky neuzavře. 

Nad rámec výše uvedeného odůvodnění zadavatel považuje s ohledem na charakter sdělení vybraného 

dodavatele za důležité zdůraznit, že se odpovědně zabýval skutečnostmi sdělenými vybraným 

dodavatelem v průběhu komunikace uskutečněného po zaslání první výzvy k podpisu smlouvy o dílo 

vybranému dodavateli. Zadavatel shodně s vybraným dodavatelem vnímá existující situaci jako 

mimořádnou a bezprecedentní, avšak zadavatel je nucen řešit situaci a veřejné potřeby v souladu s jeho 

statutem a předmětem činnosti, tj. zajistit potřebnou realizaci předmětu plnění veřejné zakázky za 

daných komplexních podmínek, tj. zejména s ohledem na podmínky poskytovatele dotace (který nově 

vzniklou situaci dosud závazným způsobem nezohlednil ve svých podmínkách či metodice a platné 

dotační podmínky vážou poskytnutí financí na daný časový a formální rámec) vzhledem k platnému 

legislativními rámci, existujícímu aktuálnímu metodickému přístupu dotčených orgánů a institucí a 

v neposlední řadě vzhledem k rozpočtové a finanční situaci zadavatele. Zadavatel je subjektem 

veřejného práva hospodařícím s veřejnými prostředky a je tedy finančně závislý na rozpočtových 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 8 

příjmech a dotačních prostředcích. S ohledem na předpokládanou hodnotu veřejné zakázky představuje 

jakékoliv procentuální navýšení ceny plnění další značný finanční obnos, jehož zajištění z veřejných 

rozpočtů není automatické a nárokové. Proces by vyžadoval multioborové kvalifikované posouzení tak, 

aby bylo možné odpovědně a v souladu s legislativou využít mimořádné instituty, které jsou právními 

předpisy pro tyto případy předjímány a následně požadovat navýšení rozpočtových či dotačních 

prostředků. Celý proces by však časově automaticky znemožnil realizovat předmět plnění veřejné 

zakázky v souladu s aktuálně platnými podmínkami příslušného dotačního programu, tj. došlo by k velmi 

pravděpodobnému ohrožení realizace plnění jako takové. Zadavatel je tedy nucen postupovat v souladu 

s platnými předpisy a postupy. 

 

III. 

Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ust. § 124 odst. 2 ZZVZ v návaznosti § 124 odst. 1 a 4 

ZZVZ rozhodl o vyloučení účastníka Renov, spol. s r.o., se sídlem Znojmo, Dolní Česká 300/6, IČO: 

41609948 z účasti v zadávacím řízení. 

 

 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Pořadové číslo nabídky 5 

Obchodní firma  ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o. 

Sídlo Mladých Běchovic 2, Běchovice, 190 11 Praha 9 

Zastoupení 

František Joura, jednatel 

Ing. Ondřej Vrba, jednatel 

Ing. Nikolas Hykolli, jednatel 

Mgr. Adam Joura, jednatel 

Za společnost je oprávněn jednat každý z jednatelů samostatně. Vyjma 

jednání, kterým je zcizován, nabýván nebo zatěžován nemovitý majetek, 

jakož i jednání, kterým je poskytováno ručení, zástava, aval a zajištění, 

kdy jednají vždy dva jednatelé společně. 

Právní forma 112 – Společnost s ručením omezeným 

IČO 60753013 

 

Odůvodnění výběru dodavatele:  

Zadavatel ustanovil pro účely posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 

nabídek hodnotící komisi (dále jen „komise“), která na svých jednáních (dále jen „jednání“) provedla 

hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

Komise v souladu s § 119 odst. 1 ZZVZ provedla hodnocení nabídek podle pravidel pro hodnocení 

nabídek uvedených v čl. 5 zadávací dokumentace. Pravidla pro hodnocení nabídek stanovila, že 

doručené nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny. 

Komise na základě výše uvedeného stanovila pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny: 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 9 

Pořadí 

nabídky 
Obchodní firma 

Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

P. č. 

nabídky 

1. 
Renov, spol. s r.o. 
Znojmo, Dolní Česká 300/6 
IČO: 41609948 

83.988.008,33 5. 

2. 

ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o. 
Třebíč, Stařečka, V. Nezvala 56/68 (ke dni podání nabídky) 
Mladých Běchovic 2, Běchovice, 190 11 Praha 9 (ke dni rozhodnutí) 
IČO: 60753013 

84.882.700,00 1. 

3. 
OSP, spol. s r.o. 
Moravský Krumlov, Okružní 394 
IČO: 44026421 

86.225.948,94 8. 

4. 
Zlínstav a.s. 
Zlín, Bartošova 5532 
IČO: 28315669 

89.414.594,11 7. 

5. 
ESOX, spol. s r.o. 
Brno-Kohoutovice, Kohoutovice, Libušina třída 826/23 
IČO:  00558010 

94.776.087,23 9. 

6. 
GEOSAN GROUP a.s. 
Kolín III, U Nemocnice 430 
IČO: 28169522 

95.981.723,00 4. 

7. 
KALAHA a.s. 
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice, Maříkova 1899/1 
IČO: 25562151 

97.631.022,50 6. 

8. 
OHLA ŽS, a.s. 
Brno-Slatina, Slatina, Tuřanka 1554/115b 
IČO: 46342796 

98.342.900,00 10. 

Po provedeném hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení zadavatel 

rozhodl dne 24. 2. 2022 o výběru nejvýhodnější nabídky, a to nabídky účastníka s pořadovým číslem 

nabídky 5 - Renov, spol. s r.o., se sídlem Znojmo, Dolní Česká 300/6, IČO: 41609948. 

 
Vzhledem ke skutečnosti, že: 

i. zadavatel vyzval dodavatele Renov, spol. s r.o. opakovaně k uzavření smlouvy o dílo v souladu 
s obsahem nabídky vybraného dodavatele, přičemž vybraný dodavatel zadavateli opakovaně 
sdělil, že smlouvu o dílo uzavře pouze za podmínky současného přijetí dohody o změně ceny a 
příp. i termínu realizace plnění díla, 

ii. lhůta, po kterou platí zákaz uzavření smlouvy dle § 246 ZZVZ uplynula dne 11. 3. 2022 a 
iii. dodavatel Renov, spol. s r.o. neposkytnutím potřebné součinnosti k uzavření smlouvy a svým 

projevem vůle neuzavřít smlouvy o dílo v souladu s obsahem nabídky znemožnil zadavateli 
uzavření smlouvy o dílo na plnění veřejné zakázky v souladu s nabídkou vybraného dodavatele 
dle ust. § 124 odst. 4 ZZVZ 

doporučila komise zadavateli v souladu s ust. § 124 odst. 2 ZZVZ v návaznosti § 124 odst. 1 a 4 ZZVZ 
rozhodnout o vyloučení účastníka Renov, spol. s r.o., se sídlem Znojmo, Dolní Česká 300/6, IČO: 
41609948 z účasti v zadávacím řízení a na základě výše uvedeného výsledku hodnocení nabídek 
doporučila přidělit veřejnou zakázku účastníkovi ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o., se sídlem Mladých 
Běchovic 2, Běchovice, 190 11 Praha 9, IČO: 60753013, jehož nabídková cena bez DPH činí 
84.882.700,00 Kč a jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Komise dále 
konstatovala, že nabídka účastníka ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o. splnila podmínky účasti v zadávacím 
řízení a neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 10 

 

 Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou 
zadavateli známi 

Poddodavatelé nejsou zatím známí. 
 

 Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se 
soutěžním dialogem 

Nebylo-li použito 

 Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nebylo-li použito 

 Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nebylo-li použito 

 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení 
dynamického nákupního systému, pokud k tomuto došlo 

Nebylo zrušeno 

 Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Zadavatel v čl. 10 odst. 2 zadávací dokumentaci požadoval, aby účastníci předložili své nabídky výhradně 

elektronicky, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby, která se na realizaci zadávacího řízení podílela. 

 Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, 
uvede zadavatel odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací 
dokumentaci, 

Není relevantní 

 Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě 
postupu podle § 78 odst. 3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nebylo použito 

 

V Brně dne 16. 6. 2022 

Ing. Roman Bielak 

TENDERA partners, s.r.o. 


		2022-06-16T10:47:14+0200
	Ing. Roman Bielak




